[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября   2022 г.
                                                                                           № 77
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны от 13 июля

2022 года №58 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута»

В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном состоянии администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в постановление администрации города Ливны от 13 июля 2022 года №58 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» следующие изменения:
1) в пункте 18:

- слова «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 23 апреля 2015 г. № 250 «Об утверждении требований к форме и содержанию ходатайства об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд, состава прилагаемых к нему документов, а также порядка и способов подачи ходатайства об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и требований к их формату»» заменить словами «приказ Росреестра от 19 апреля 2022 г. № П/0151 «Об утверждении требований к форме и содержанию ходатайства об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд, состава прилагаемых к нему документов, а также порядка и способов подачи ходатайства об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и требований к их формату»;

- слова «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 октября 2018 г. № 542 "Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута" заменить словами «приказ Росреестра от 19 апреля 2022 г. № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута»;

2) в пункте 19 слова «по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 10 октября 2018 г. № 542» заменить словами «по форме, утвержденной приказом Росреестра от 19 апреля 2022 г. № П/0150»;

3) в пункте 24 слова «утвержденным приказом Минэкономразвития России от 10 октября 2018 года № 542» заменить словами «утвержденным приказом Росреестра от 19 апреля 2022 г. № П/0150».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Ливны.

Глава города                                                                                              С.А. Трубицин